
令和 6 年 3 月 6 日 

 

医療機関の長 殿 

 

一般社団法人松本市医師会 

会 長   花 岡   徹  

松 本 市 医 師 会 検 査 検 診 

担当理事   溝 上 哲 郎  

 

 

検査資材有償化について 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より松本市医師会検査健診センターには格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

さて、令和 6 年 1 月より細菌検査を外部委託へ変更いたしましたが、検査に必要な一

部の資材は現在委託先より購入しております。このため、令和６年 4 月 1 日からご注文

いただく下記の資材につきましては有償化させていただきたく存じます。 

ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解のうえご協力をお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

  シードスワブγ1 号     1 本 45 円 

シードスワブγ2 号     1 本 55 円 

血液培養ボトル（好気用）   1 本 580 円 

血液培養ボトル（嫌気用）   1 本 580 円 

                     （すべて税抜） 

 

以上 

 

 

お問い合わせ先 

松本市医師会検査健診センター 

事務課 草間・三沢 

電 話 0263-32-8042 


